
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №127» 

П Р И К А З 
 

31.08.2023                                                                                                                           №    207/1   -ОД 

О назначении наставников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с требованиями федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», с совместным письмом Министерства просвещения России и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 № АЗ-1128/08/657 об учете и использовании 

в работе методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях, Планом мероприятий 

(дорожной картой) программы наставничества педагогических работников МБОУ «Школа №127»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками из числа педагогических работников школы на период 2023-2024 

учебного года: 

- Миронову Е.А., учителя физики; 

- Зубову И.В., учителя английского языка; 

- Ветюгову М.В., учителя истории. 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 

 

№ п/п Педагог-наставник Наставляемый педагог 

1 Миронова Е.А., учитель физики Александрова В.Ю., учитель физики 

2 Зубова И.В., учитель английского языка Чугунова Л.М., учитель английского 

языка 

3 Ветюгова М.В., учитель истории Максимова О.Д., учитель истории 

 

3. Куратору наставнических пар Марахтановой Н.Г.: 

3.1. Утвердить индивидуальные планы работы (дорожные карты) наставнических пар; 

3.2.Отслеживать реализацию индивидуальных планов работы и проводить их корректировку 

(в случае необходимости) 

3.3.Отчитываться перед директором и педагогическим советом о ходе реализации 

наставничества педагогических работников МБОУ «Школа №127». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                                     Н.В. Крюкова 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Школа №127»
	П Р И К А З

		2023-08-31T15:57:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА №127"




